Sau Lễ vinh danh, danh sách và ấn
phẩm giới thiệu Top 10 doanh nghiệp
CNS xuất sắc Việt Nam 2024 sẽ tiếp tục
được Vinasa giới thiệu đến các cơ quan
của Chính phủ, Bộ, ban, ngành, tỉnh, TP
và trên 5.000 cơ quan, đơn vị, tổ chức,
doanh nghiệp, hiệp hội…; đồng thời giới
thiệu tại các chương trình xúc tiến
thương mại có sự tham gia của 100 quốc
gia và nền kinh tế trên thế giới.

D.SơN

Nhằm phục vụ nhu cầu đi lại của người
dân trong dịp Tết Ất Tỵ năm 2025,

Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam thông
báo mở bán vé tàu sớm hơn mọi năm. Theo
đó, kế hoạch chạy tàu Tết được chia làm 3
giai đoạn trước Tết, nghỉ Tết và sau Tết.
Thời gian tổ chức chạy tàu từ ngày
15/1/2025 (tức ngày 16 tháng Chạp năm
Giáp Thìn) đến hết ngày 16/2/2025 (tức
ngày 19 tháng Giêng Tết Ất Tỵ).

Dịp này, ngành Đường sắt sẽ tổ chức

chạy thường xuyên 7 đôi tàu khách Thống
Nhất giữa ga Hà Nội - ga Sài Gòn và 13
đôi tàu khách khu đoạn. Từ 8 giờ ngày
6/10, vé sẽ được mở bán rộng rãi tại tất cả
kênh bán vé như website www.dsvn.vn,
các ứng dụng ví điện tử, app bán vé tàu trên
thiết bị di động hoặc tại các nhà ga, các
điểm bán vé và các đại lý bán vé thuộc
đường sắt Việt Nam, hoặc gọi tới Tổng đài
bán vé 19001520 (TP Hồ Chí Minh),
19000109 (Hà Nội)…

Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam cho
biết, để nâng cao chất lượng phục vụ cho
khách đi tàu, ngành đường sắt sẽ không
bán ghế phụ hoặc ghế chuyển đổi trên các
chuyến tàu trong đợt vận tải Tết năm nay.
Ngành đường sắt cũng khuyến cáo hành
khách không mua vé qua các đối tượng
mạo danh nhân viên đường sắt, trung gian
cò mồi, chợ đen để tránh tình trạng mua
phải vé giả không có giá trị đi tàu.

N.G

Mở bán vé tàu Tết Ất Tỵ 2025 sớm hơn mọi năm

Top 10 doanh nghiệp công nghệ số xuất sắc 2024